青报公益 讲文明树新风

青岛西海岸新区自然资源局关于民宿酒店、民宿
餐饮项目规划及建筑方案进行批前公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划水
平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律法规
和政务公开的有关规定，对民宿酒店、民宿餐饮项目规划及建筑方案进行批
前公示，以保证利害关系人的知情权、参与权等，现将有关事项通告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：青岛泉威投资管理咨询有限公司
建设项目：樱桃红了精品民宿项目民宿酒店、民宿餐饮
建设地点：上沟村西、S329省道南
设计单位：荣泰建设集团有限公司
公示阶段：规划建筑方案
方案内容：民宿酒店用地面积405㎡。总建筑面积443.56㎡，地上建筑

面积443.56㎡，地下0㎡，容积率1.1，建筑密度60.21%，绿地率9.5%，停车位5
个。民宿餐饮用地面积330㎡。总建筑面积468.42㎡，地上建筑面积362.77
㎡，地下建筑面积105.65㎡，容积率1.1，建筑密度64.03%，绿地率6.0%，停车
位7个。

二、公示及反馈方式：
长江东路 443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海岸新区

政务网（查询流程：青岛西海岸新区政务网—政务公开—区自然资源局—重
点工作—规划批前公示）。

长江东路 443号福瀛大厦大堂意见箱，请将意见和建议附上证明相关
利害人身份的身份证复印件放入意见箱。

三、咨询电话：区自然资源局：86995762，建设单位：13863966626
四、公示时间：2023年8月14日至2023年8月20日

2023年8月12日

青岛西海岸新区自然资源局关于君悦长江
项目规划及建筑方案进行批前公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划水
平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律法规
和政务公开的有关规定，对君悦长江项目规划及建筑方案进行批前公示，以
保证利害关系人的知情权、参与权等，现将有关事项通告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：青岛润诚吉盛弘置业有限公司
建设项目：君悦长江项目
建设地点：长江西路以南，峨眉山路以西
设计单位：福建尚恩建筑设计有限公司
公示阶段：规划及建筑方案
规划内容：项目占地45690.40㎡。规划建设11栋高层住宅、1栋高层商

业用房及 1 栋幼儿园。总建筑面积 186202.16㎡，其中地上建筑面积
132502.16㎡，地下建筑面积 53700㎡。容积率 2.90，绿地率 35%，建筑密度
20%。机动车停车位1198个，其中地上停车位11个，地下停车位1187个。

二、公示及反馈方式：
长江东路 443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海岸新区

政务网(查询流程：青岛西海岸新区政务网一政务公开一区自然资源局一重
点工作一规划批前公示)。

长江东路福瀛大厦大堂意见箱，请将意见和建议附上证明相关利害人
身份证复印件放入意见箱。

三 、咨 询 电 话 ：西 海 岸 新 区 自 然 资 源 局 ：86995762，建 设 单 位 ：
18363925559

四、公示时间：2023年8月14日至2023年8月20日
2023年8月12日

青岛西海岸新区自然资源局关于江山路道路设施完善工程-江山路五台山路交叉口人行天桥专项工程项目规划方案进行批前公告的通告
为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市

规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条
例》等法律法规和政务公开的有关规定，对江山路道路设施完善工
程-江山路五台山路交叉口人行天桥专项工程规划方案进行批前公
告，以保证公众的知情权、参与权等，现将有关事项通告如下：

一、公告项目基本情况：
建设单位：青岛西海岸新区城市管理局
建设项目：江山路道路设施完善工程-江山路五台山路交叉口人

行天桥专项工程
建设地点：江山路与五台山路交叉口
设计单位：浙江城建规划设计院有限公司
公告阶段：规划方案
规划内容：本次拟在江山路-五台山路交叉口增设一座“C”字型

天桥，连通路口的西南角-西北角-东北角-东南角，为保税区与西
侧、南侧居民区之间通勤和公交换乘的主要行人流线提供便利，并取
消地面现状斑马线和人行信号灯，缩短信号周期时间，提高车辆通行

效率；同时交叉口约100m范围内在江山路和五台山路道路两侧设置
隔离护栏（北侧至鹏程路，南侧至港湾公交站台，西侧、东侧至小区出
入口处），阻隔行人横穿马路。

天桥设计净高5m，净宽4m，桥面总长168m。采用流线型方式，
以铝板外覆，形成优美的曲线型。

二、公告及投票地点：
公告地点：长江东路443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及

青岛西海岸新区政务网（政务网查询流程：青岛西海岸新区政务网—
信息公开—区政府部门公开目录—规划分局—批前公示）。

投票地点：长江东路福瀛大厦大堂投票箱，请将意见和建议按
规定填写后放入投票箱。意见票应附身份证复印件，否则意见票
无效。

三、咨询电话：西海岸新区自然资源局：规划咨询86995791、投票
咨询86995791、建设单位：15963282693。

四、公告时间：2023年8月14日至2023年8月20日
2023年8月11日

6698852766988527 青岛市崂山区株洲路190号

一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一

8月 4日，银行业理财登记托管中心发布《中
国银行业理财市场半年报告（2023年上）》。报告
显示，上半年，持有理财产品的投资者数量达1.04
亿个，理财产品累计为投资者创造收益 3310 亿
元。上半年各月度，理财产品平均收益率（算术
平均值）为3.39%。

值得关注的是，截至6月末，银行理财市场存
续规模为25.34万亿元，较2022年末的27.65万亿
元减少超2万亿元。此外，6月末银行理财市场规
模已低于公募基金存续规模（27.69万亿元）。

对此，机构人士表示，这与半年末理财资金
向存款回流等因素有关，7月以来，银行理财市场
规模已有所提升。广发证券数据显示，截至 7月
14 日，银行理财存量规模上升至 26.93 万亿元。
中信证券报告称，伴随下半年理财冲量节奏发力
的惯例，其整体规模有望恢复至 2022 年中 29 万
亿元以上的水平。

投资者破亿
银行理财上半年成绩单出炉

66988519

qdrb0532@126.com

新一轮消费贷优惠来袭

“8月活动期内，每周二上午10点起，‘浦
闪贷’授信审批通过并完成授信签约的客户，
额度需处于有效状态，可领取一张‘浦闪贷’
一年期利率3%优惠券，每周仅有100张。”浦
发银行一理财经理介绍。8月3日，浦发银行
发布“浦闪贷8月福利来袭，利率优惠券限量
领”信息，最新推出8月优惠活动。根据发布
信息，除上述需要定时抢的优惠券外，活动期
内，该行客户可领取一张一年或三年期浦闪
贷利率7.7折优惠券。

近期推出新一轮消费贷优惠活动的银
行不止上述一家银行。

日前，交通银行推出“惠民贷暑季迎新”
活动，该行新批额的优质单位客户，系统会
发放3.6%提款年利率券，新批额的其他客户
可以获得一张9折利率折扣券，除此之外参
与活动可领取 1张 20天免息券以及 10元支
付贴金券。

建设银行则针对自8月1日至31日申请
支用“快贷”，金额累计超过 1 万元的用户，
发放1000个“CC豆”。“年化利率最低3.6%，
1万元每天的利息大约是1元。领取了‘CC

豆’的客户，可以在我行手机银行兑换商品
或服务。”建设银行理财经理介绍。

中信银行推出“信秒贷 2023秋日钜惠”
活动，达标客户可以获得“秋日钜惠”利息
券，提款年化利率最低 3.65%起（单利）。对
于首次签约的客户，最高可以领取50元的微
信立减金。

今年以来，银行就消费贷业务推出不同
形式、不同折扣的优惠活动，但低至3%的消
费贷并不多见。记者近日从我市多家国有
大行和股份行了解发现，目前非优惠情况下
消费贷最低利率普遍在 3.5%-4%。例如交
通银行，不符合活动标准的客户，惠民贷年
利率（单利）最低为3.85%。

消费贷“入门”需多考量

客户想要获取消费贷优惠利率需要“达
标”，但并非所有客户能都拿到最低利率。
工商银行相关工作人员向记者透露，因为客
户资质不同，每位客户能享受的利率优惠也
不同。

“最近我的一个客户，申请到我行 3.5%
年化利率的消费贷。如果是公务员或是事
业单位、公立医院的员工，则有机会申请到

3.2%的消费贷利率。”我市一股份行客户经
理表示。

记者作为新用户申请了一商业银行的消
费贷，最终显示一年期贷款利率为3.69%，三
年期利率为3.99%，距离银行宣传的“优惠利
率”仍有一定差距。上述银行信用卡部门的
工作人员介绍，消费贷无需抵押，所以审核的
标准比较高，均由系统审核。系统会设置一
个可以审核通过的参数，然后综合评估客户
的个人征信、资金流水、贷款频率以及负债比
率等方面，确定客户最终消费贷利率。

对于有借贷需求的消费者而言，消费贷
利率走低，借贷成本也降低，这无疑是重大
利好。“看到银行消费贷利率优惠活动这么
大，这时不申请总感觉亏了。”市民刘女士告
诉记者，本打算年底给家里换一批家具，但
看到消费贷利率有优惠，这一计划也要提前
了。业内人士认为，大力发展消费信贷有助
于通过信贷实现稳增长、稳消费，对整个经
济运行大盘具有促进作用。但对于普通消
费者来说，在享受小额消费贷带来便利同
时，需要综合考虑个人财务杠杆可持续性，
避免非理性过度负债；同时，需要认真仔细
分析消费贷条款信息，明明白白消费。

徐 晶 李雅雯

8月以来，多款预定利率为 3%的增额终身寿
险已火速上线，太保寿险、中邮人寿、工银安盛人
寿、信美相互人寿等险企均已推出相关新产品。

业内人士认为，在经历“爆单”后，无论是销
售端还是需求端，市场恢复都需要一定时间，预
定利率 3%的增额终身寿险的销售短时间内难言
乐观。

部分险企将分红险作为下半年大力发展的
主打产品。太保寿险总经理蔡强表示，人身险预
定利率切换到3%之后，分红险的吸引力会明显提
高。多位银行理财经理也表示，产品利率切换
后，分红险有望在银保产品中更受青睐。

信达证券非银金融行业首席分析师王舫朝
认为，在 3.5%定价产品被 3%定价产品替代后，短
期内保费波动难以避免，客户和保险公司均需要
一定时间进行适应和调整，但是当前市场环境下
保险产品有望凭借稳定收益或保障等属性维持
需求的稳步上升。 辛 文

利率换挡
人身险产品调整终落地

新闻资讯

日前，由国家金融监督管理总局青岛监
管局联合青岛市文明办、青岛日报报业集团
共同推出的金融知识普及公益活动持续进
行。随着活动的开展，我市各金融机构不间
断地走进全市新时代文明实践中心、站、所，
为我市构建和谐健康金融消费环境，做好消
费者权益保护工作，提升居民金融素养，贡献
着自己的一份力量。

8月3日，中国银行青岛黄岛支行的工作
人员走进西海岸新区隐珠街道孟家滩社区新

时代文明实践站，为社区居民带
来一场生动有趣的“防骗小课
堂”。

来自中国银行黄岛支行的主
讲工作人员在讲座中谈到，金融
诈骗是寄生在社会肌肤上的毒
瘤，无处不在，无孔不入。随着电
信网络技术的日益飞速发展，一
些不法分子借助电信、网络等媒
介，实施各种诈骗活动，而且诈骗
手法不断翻新。但是，万变不离
其宗，骗子所采取的所有手段，最
终要落实到一个“骗”字上，只要
提高警惕，充分了解诈骗分子的
行骗手段，就能防止上当受骗，守住自己的

“钱袋子”。
活动中，工作人员精选了部分金融诈骗

案例，以现实案例，为居民们揭开诈骗分子
的骗局。不法分子行骗时的第一步往往是
伪造身份，有时还会向受害人出示伪造的

证件或者受害人身份信息或银行卡等具体
信息，击破受害人的心理防线，让受害人放
下戒备心理。工作人员提醒各位居民，在
日常生活中一定要保护好个人信息，不在
公开社交平台上透露自己、家人、朋友的真
实姓名、地址等，谨防个人信息泄露，给犯
罪分子可乘之机。另外，若发现已被诈骗，
应立即报警并拨打银行客服电话或登录手
机银行进行临时挂失，然后前往最近银行
网点办理换卡、重置密码，最大限度避免资
金损失扩大。

活动现场，居民们纷纷表示通过金融知
识讲座了解到不少以前没听说过的诈骗手
法，今后一定会提高警惕。

近年来，中国银行切实承担金融知识普
及和金融消费者教育的主体责任，增进消费
者对金融产品和服务的正确认知，提升国民
金融素养。未来，中国银行将继续坚持“以人
民为中心”，持续强化金融消费者权益工作，
切实提升薄弱群体的金融知识普及率，守好
群众“钱袋子”。

李雅雯

中国银行青岛黄岛支行走进西海岸新区隐珠街道孟家滩社区

反诈课堂在身边 筑牢防骗“心防线”

■银行工作人员正讲解防诈骗知识

在扩内需促消费背景下，银行

加力布局消费领域，利率优惠券、打

折券、红包、礼品等齐上阵，大力发

展消费贷业务。进入8月，多家银行

掀起新一轮消费贷利率优惠活动，

大力营销推广个人消费贷业务，有

银行特定条件下利率低至3%。

业内人士认为，大力发展消费

信贷有助于降低消费信贷持有人的

成本，促进对消费信贷的需求。降

低消费贷利率既是支持实体经济、

促进消费复苏的举措，也是银行促

销、抢占市场份额的手段之一。

利率低至3% 消费要“贷”明白
最低利率并非人人都能拿到 业内建议享受小额消费贷便利的同时需考虑个人财务杠杆可持续性

4 财 智 2023年8月13日 星期日

责编 徐 晶 美编 时彦丽 审读 苗 玲